
Uchwała Nr 344/L/18 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 lutego 2018 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wyehowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Chorzele Przedszkolu Samorządowym w

Chorzelach.

m

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017r. poz.1875 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i ust. 15 ustawy z dnia 27 paździer
nika 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203) w związku z art. 13 ust. 
1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. -  Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.). Rada 

Miejska w Chorzelach uchwala się, co następuje:

§1

Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, zwane dalej Przedszkolem, prowadzone przez 
Gminę Chorzele, zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę uczniom objętym wychowa
niem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 
wymiarze 5 godzin dziennie.

§2

Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowa
niem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w 
Przedszkolu, w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 1 zł za godzinę zajęć.

§3

Miesięczna wysokość opłaty o której mowa w ust. 1 ustalana jest na podstawie rzeczywistego 
czasu pobytu dziecka w Przedszkolu ponad czas określony w § 1.

§4

Opłata, o której mowa w §2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§5

Wysokość opłaty za korzystanie z wyżywienia w Przedszkolu ustala Dyrektor Przedszkola w po
rozumieniu z organem prowadzącym na podstawie kalkulacji kosztów uwzględniających normy ży
wieniowe.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.



Traci moc uchwała nr 208/XXX/17 Rady Miejskiej w Chorzelaeh z dnia 16 stycznia 2017 
roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wyehowania przedszkolnego dzieci w 
wieku do 5 lat w prowadzonym przez Gminę Chorzele Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach.

§8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo

jewództwa Mazowieckiego.

§7

PRZEWi DNICZĄCY
RaiJ

m<̂ r 1



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 344/L/18 

Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 lutego 2018 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Chorzele Przedszkolu Samorządowym w

Chorzelach,

Zgodnie z § 32 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad 

techniki prawodawczej”, jeżeli uchyla się ustawę, na podstawie której wydano akt wykonawczy, albo uchyla 

się przepis ustawy upoważniający do wydania aktu wykonawczego, przyjmuje się, że taki akt wykonawczy 

traci moc obowiązującą odpowiednio z dniem wejścia w życie ustawy uchylającej albo z dniem wejścia w 

życie przepisu uchylającego upoważnienie do wydania tego aktu. W związku z wejściem w życie od 1 stycznia 

2018r. ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz uchyleniem przepisów 

ustawy o systemie oświaty, rady gmin muszą podjąć uchwały na podstawie nowo obowiązujących przepisów 

o finansowaniu zadań oświatowych i prawa oświatowego. Uchwały te, jako akty prawa miejscowego, powinny 

wejść w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Taką możliwość daje 

art. 106 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, który stanowi, że uchwały rady gminy podjęte przed 

dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu dotychczasowym, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PRZEW| DNIC^ĄCY

rr.̂ r K.


